
Сведения о педагогических кадрах МДОУ «Детский сад № 22 общеразвивающего вида»
___  на 2019-2020 учебный год _____________

№ ФИО. Долж- Об- Стаж Педа- Образование Аттестация Курсы повышения квалификации
п/п ность щий В Г О Г И - Учебное Дата Специаль- Программа Дата прохож- Кол-

стаж ДОУ чес- заведение окон- Н О С Т Ь  по дения ВО

кий чания диплому часов
стаж

1 Фадеева Галина старший 29л. 4м. 27л. Сыктывкарское 1989г. преподавание 1 кв.категория «Методическое обеспечение 05.06.2019г.- 72ч.
Владимировна вое пита- 1 Ом. 2м. педагогическое в начальных 24.01.2019г. дошкольного образования в 19.06.2019г.

тель училище № 1 им. классах об- условиях реализации ФГОС»
И.А.Куратова щеобразова-

тельной
школы

Негосударственное 
образовательное 

учреждение «Сто-

2005г. психология

личный гуманитар-
ный институт

г. Москва
2 Мисюренко музы кал ь- 37л. 32г. 35л. Училище искусств 1983г. преподава- 1 кв. категория «Современное содержание и 15.03.2010г.- 72ч.

Ольга ный руково- 7м. 9м. 9м. г. Сыктывкар тель музы- 26.11.2018г. технологии формирования 27.03.2010г.
Николаевна дитель кальной музыкальной культуры детей

школы дошкольного возраста»

«Особенности реализации 10.1 1.2014г.- 72ч.
ФГОС дошкольного образо- 21.11.2014г.

вания»

«Теория и методика музы- 30.08.2017г.- 144ч.
кального образования детей 
дошкольного возраста с уче-

31.10.2017г.

том ФГОС»
3 Шевелёва Юлия музы кал ь- 24г. 17л. 24г. Педагогическое 1993 г. музы кал ь- 1 кв. категория «Музыкальное образование 11.03.2008г.- 72ч.

Николаевна ный руково- 10м. 2м. 10м. училище ное 26.11.2018г. детей дошкольного возраста 22.03.2008г.
дитель г.Сыктывкар воспитание в современных социокуль-

турных условиях» •*

«Дополнительная профес- 18.03.2013г.- 72ч.
сиональная образовательная 
программа повышения ква­
лификации музыкальных 

руководителей дошкольных 
образовательных учрежде-

30.03.2013г.

ний»



«Содержание и организация 
образовательного процесса с 
детьми дошкольного возраста 
в условиях ФГОС дошколь­

ного образования» 
«Содержание и организация 
образовательного процесса с 
детьми дошкольного возраста 
в условиях ФГОС дошколь­
ного образования» модуль 
«Работа на интерактивной 

доске»

«Интегрированный подход 
по реализации образователь­

ных задач в музыкально­
художественной и досуговой 
деятельности детей в ДОУ в 
соответствии с ФГОС ДО. 

Организация детского орке­
стра. Обучение игре на на­

родных инструментах»

14.03.2016г.-
25.03.2016г.

11.04.2017г.- 
15.04.2017г.

10.04.2018г.-
17.04.2018г.

72ч.

18ч.

72ч.

4 Апасова вое пита- 12л. Юл. 9л. Негосударственное 2011г. дошкольное 1 кв.категория «Особенности реализации 08.12. 2014г.- 72ч.
Анастасия тель 9м. Зм. 4м. образовательное образование 24.05.2018г. ФГОС дошкольного образо- 19.12.2014г.
Владимировна учреждение сред- вания»

него профессио-
нального образо- «Конструирование и робото- 17.06.2016 72ч.

вания «Ухтинский техника в дошкольном обра-
педагогический зовании в условиях введения
колледж» г.Ухта ФГОС»

5 Артёмова воспита- 38л. 23г. 28л. Педагогический 1991г. воспитатель 1 кв. категория «Обновление содержания и 27.05.2013г.- 72ч.
Надежда тель 7м. класс г.Ухта детского 21.05.2015г. современные технологии 05.06.2013г.
Николаевна сада Д О Ш К О Л Ь Н О Г О

образования»

«Организация образователь- 21.04.2014г.- 72ч.
ного процесса в дошкольной 14.05,2014г.

образовательной организации -
в контексте ФГОС ДО»

«Методические аспекты обу- 14.05.2018г.- 72ч.
чения детей дошкольного 04.06.2018г.

возраста обобщенным спосо-
бам изображения и ознаком-
ления с произведениями изо-

бразительного искусства»



6 Арутюнян
Людмила
Александровна

воспита­
тель

11л. 
1 м.

4г.
Зм.

Юл.
2м.

Учится в ПОУ 
«Ухтинский педа­
гогический кол­

ледж»
с 2014-2019г.

7 Евграфова
Варвара
Сергеевна

воспита­
тель

35л.
8м.

32г. 35л. 
1 м.

Педагогический
класс
г.Ухта

1984г. воспитатель
детского

сада

1 кв. категория 
21.05.2015г.

«Обновление содержания и 
современные технологии 

дошкольного образования в 
условиях модернизации об­

разования»

16.1 1.2009г.-
28.1 1.2009г.

72ч.

«Современные подходы к 
развитию детей раннего воз­

раста в ДОУ»

26.03.2012г.-
06.04.2012г.

72ч.

«Организация образователь­
ного процесса в дошкольной 
образовательной организации 

в контексте ФГОС ДО»

22.09.2014г.-
10.10.2014г.

72ч.

8 Евсеева Ирина 
Валентиновна

воспита­
тель

30л.
8м.

2г. 
1 м.

23г.
9м.

Златоустовское пе­
дагогическое учи­
лище Челябинской 

области

1988г. преподава­
ние в на­
чальных 
классах 

общеобра­
зовательной 

школы

1 кв. категория 
21.05.2015г.

«Нормативные и методиче­
ские основы дополнительно­
го образования в дошкольной 

образовательной организа­
ции»

«Современные подходы к 
планированию и проектиро­
ванию образовательной дея­
тельности в соответствии с 

ФГОС ДО»

16.12.2015г.-
17.12.2015г.

18.04.2016г.-
28.04.2016г.

18ч.

24ч.

«Здоровьесберегающие тех­
нологии в физическом разви­
тии дошкольников и их при­
менение в условиях ФГОС 

ДО»

24.04.2018г.-
09.05.2018г.

72ч.

9 Зубченко
Татьяна
Алексеевна

воспита­
тель

29л.
8м.

7л.
4м.

5л.
4м.

ГОУНПО Про­
фессиональный 

лицей № 30 
г.Ухта

2009г. повар 1 кв.категория 
25.04.2019г.

ПП «Теория и методика пе­
дагогической деятельности»

«Содержание и организация 
образовательного процесса с 

детьми дошкольного возраста 
в условиях ФГОС дошколь­

ного образования»

25.04.2015г.

28.11.2016г.-
02.12.2016г.

252ч.

36ч.



«Современные методы орга­
низации детской игры в 

ДОУ»

20.02.2019г.-
06.03.2019г.

36ч.

10 Иванова Елена 
Николаевна

воспита­
тель

22г. 
1 м.

9л.
9м.

8л.
5м.

Ухтинский лесо­
технический тех­

никум

1988г. промыш­
ленное и 

гражданское 
строитель­

ство

1 кв.категория 
22.10.2015г.

«Технология
личностно-ориентированного 
взаимодействия в реализации 

«Программы воспитания и 
обучения в детском саду» под 

ред. М.А. Васильевой»

ПП «Теория и методика пе­
дагогической деятельности»

«Содержание и организация 
образовательного процесса с 
детьми дошкольного возраста 
в условиях ФГОС дошколь­

ного образования»

19.09.2011г,- 
30.09.2011 г.

03.10.2015г.

28.11.2016г.- 
02.12.2016г

72ч.

252ч.

36ч.

11 Канева Ирина 
Валентиновна

воспита­
тель

19л.
9м.

8л.
11 м.

Зг.
4м.

Профессиональное 
училище №17 

г. Ухта

1996г. Контролер- 
кассир, про­
давец продо­
вольственных 

товаров

соответствие
занимаемой
должности
01.11.2018г.

ПП «Воспитатель дошколь­
ной образовательной органи­

зации»

1.12.2016г. 628ч.

12 Крамская
Галина
Николаевна

воспита­
тель

43 г. 
2м.

Зг.
4м.

35л. высшее, 
ГОУВПО Коми 

государстве н н ы й 
педагогический 

институт,

2007г. дошкольная 
педагогика и 
психология

1 кв.категория 
27.12.2018г.

«Современные подходы к 
развитию детей раннего воз­
раста в дошкольном образо­
вательном учреждении в со­

ответствии с ФГОС»

07.12.2015г.-
11.12.2015г.

36ч.

13 Матыскина
Людмила
Александровна

воспита­
тель

18л.
9м.

13л.
7м.

13л.
7м.

Всероссийский 
государственный 

колледж строитель­
ства мостов и гид­

ротехнических 
сооружений 

г.Саратов

1999г. правоведения 1кв. категория 
26.04.2018г.

«Примерная основная обще­
образовательная программа 
дошкольного образования 
«От рождения до школы»: 
содержание, условия и тех­

нологии ее реализации»

ПП «Теория и методика пе­
дагогической деятельности»

«Содержание и организация 
образовательного процесса с 
детьми дошкольного возрас­
та в условиях ФГОС дошко­

льного образования»

29.11.2011г.-
09.12.2011г.

03.10.2015 г.

28.11.2016г.- 
02.12.2016г.

72ч.

252ч.

36ч.



14 Панасюк Тамара 
Геннадьевна

воспита­
тель

44 г. 
Юм.

33г.
8м.

43г.
6м.

Педагогический 
класс г. Ухта

1983г. воспитатель 
детского сада

1 кв.категория 
23.04.2015г.

«Обновление содержания и 
современные технологии 

дошкольного образования в 
условиях модернизации об­

разования»

10.1 1.2008г.-
22.1 1.2008г.

72ч.

««Обновление содержания и 
современные технологии 

дошкольного образования в 
условиях модернизации об­

разования»

16.11.2009г.- 
28.11.2009г.

72ч.

«Обновление содержания и 
современные технологии 

дошкольного образования»

06.12.2013г. 72ч.

«Организация образователь­
ного процесса в дошкольной 

образовательной организации 
в контексте ФГОС ДО»

22.09.2014г.-
10.10.2014г.

72ч.

15 Рочева Елена 
Алексеевна

воспита­
тель

43г.
Юм.

33г.
5м.

41г.
8м.

Педагогический 
г. Ухта

1985г. воспитатель 
детского сада

1 кв.категория 
26.03.2015г.

«Обновление содержания и 
современные технологии 

дошкольного образования»

17.10.2013. 72ч.

«Организация образователь­
ного процесса в дошкольной 

образовательной организации 
в контексте ФГОС ДО»

21.04.2014г.-
14.05.2014г.

72ч.

«Современные методы игро­
вой деятельности в работе с 
дошкольниками в условиях 

реализации ФГОС»

05.04.2017г.-
25.04.2017г.

72ч.

16 Семяшкина
Татьяна
Викторовна

воспита­
тель

9л.
11м.

6л.
Юм.

6л.
4м.

ГУНПО Профес­
сиональное учили­

ще № 33 г.Ухта

ГПОУ «Сыктывкар­
ский гуманитарно­

педагогический 
колледж им. 

И.А.Куратова»

2003г.

2018г.

портной

дошкольное
образование

соответствие
занимаемой
должности
25.12.2014г.

«Организация и содержание 
образовательного процесса с 

детьми дошкольного возраста 
в условиях введения ФГОС 

ДО»

07.04.2014г.-
18.04.2014г.

72ч.



17 Столяренко
Софья
Александровна

воспита­
тель

2 г. 
5м.

1г.
10м.

5м. ФГБОУВПО "Ух­
тинский государст­
венный технический 

университет"

2014г. электромон­
тажник по 
силовым 

сетям и элек­
трооборудо­

ванию

1111 «Воспитатель дошколь­
ной образовательной органи­

зации»

15.01.2019г. 700ч.

ГПОУ«Сыктывкарс- 
кий политехниче­
ский техникум»

2015г. портной

18 Терентьева
Ксения
Григорьевна

воспита­
тель

^
 

Q
s

Зг.
2м.

10м. начальное профес­
сиональное, 

ГУНПО ПУ -30 
г.Ухты РК

2002г. продавец 
продовольст­
венных това­

ров

ПП «Воспитатель дошколь­
ной образовательной органи­

зации»

01.12.2018г. 700ч.

19 Уляшева Вера 
Викторовна

воспита­
тель

44г.
7м.

33г.
5м.

38л.
Зм.

Педагогический 
класс г.Ухта

1985г. воспитатель 
детского сада

1 кв. категория 
26.03.2015г.

«Обновление содержания и 
современные технологии 

дошкольного образования в 
условиях модернизации об­

разования»

10.11.2008г.- 
22.11.2008г.

72ч.

«Организация и содержание 
образовательного процесса в 
условиях введения ФГОС»

21.04.2014г.-
25.04.2014г.

72ч.

«Организация образователь­
ного процесса в дошкольной 

образовательной организации 
в контексте ФГОС ДО»

22.09.2014г.-
10.10.2014г.

72ч.

«Современные методы игро­
вой деятельности в работе с 
дошкольниками в условиях 

реализации ФГОС»

05.04.2017г.- 
18.04.2017г

72ч.

20 У скова Ольга 
Васильевна

воспита­
тель

16л.
1м.

6л.
10м.

6л.
10м.

МСПОУ «Ухтин­
ское медицинское 

училище»

ПОУ «Ухтинский 
педагогический 

колледж» 
г.Ухта

2004г.

2018г.

лечебное
дело

дошкольное
образова­

ние

соответствие
занимаемой
должности
25.12.2014г.

«Современные подходы к 
организации образовательно­

го процесса в содержании 
примерных основных образо­

вательных программ ДО. 
Содержание и формы органи­

зации художественно­
эстетического развития детей 

дошкольного возраста»

18.03.2013г.-
30.03.2013г.

72ч.



«Содержание образователь­
ной работы во всех возрас­

тных группах ДОО по обра­
зовательным областям»

19.06.2015г. 16ч.

21 Филиппова
Надежда
Ивановна

воспита­
тель

31г. 18л. 
1 м.

24г.
2м.

Сыктывкарский 
педагогический 

колледж № 2 
г.Сыктывкар

1995 г. дошкольное
образование

1кв. категория 
26.04.2018г.

«Обновление содержания и 
современные технологии 

дошкольного образования в 
условиях модернизации об­

разования»

10.1 1.2008г.- 
22.11.2008г.

72ч.

«Организация и содержание 
образовательного процесса в 
ДОУ в условиях реализации 
федеральных государствен­

ных требований»

17.09.2012г.-
29.09.2012г.

72ч.

«Особенности реализации 
ФГОС дошкольного образо­

вания»

16.11.2015г.- 
20.11.2015г.

36ч.

ПП «Логопедия» 30.1 1.2015г.- 
29.04.2016г.

252ч.

22 Церр Любовь 
Викторовна

воспита­
тель

20л.
6м.

9л.
9м.

9л.
9м.

УПО ПТУ-30 г.Ухта 1995г. штукатур-
маляр

1 кв.категория 
27.12.2018г.

«Примерная основная обще­
образовательная программа 
дошкольного образования 
«от рождения до школы»: 

содержание, условия и тех­
нологии её реализации»

29.11.2011г.-
09.12.2011г.

72ч.

«Теория, методика и образо­
вательно- воспитательные 
технологии дошкольного 

образования» по теме: «Ор­
ганизация образовательного 
процесса в детском саду в 

условиях реализации ФГОС»

20.04.2015г.-
29.04.2015г.

72ч.

ПП «Воспитатель дошколь­
ной образовательной органи­

зации»

(И.12.2016г. 628ч.

23 Юрийчук
Регина
Казимировна

воспита­
тель

18л.
10м.

4г.
1м.

9л. Профессиональное 
училище № 33 

г. Ухта

1998г. секретарь-
машинистка

соответствие
занимаемой
должности
01.11.2018г.



Профессиональное 
образовательное 
учреждение «Ух­
тинский педагоги­
ческий колледж» 

г.Ухта

2017г. дошкольное
образование

24 Ярошенко Ли­
дия Викторовна

воспита­
тель

30л.
9м.

23 г. 
2м.

23г.
2м.

Педагогический 
колледж № 2 
г.Сыктывкар

1997г. дошкольное
образование

1 кв. категория 
23.04.2015г.

«Развитие математических 
представлений у детей до­

школьного возраста»

18.09.2006г.-
30.09.2006г.

72ч.

«Психолого- педагогическое 
сопровождение детей раннего 
возраста в условиях взаимо­

действия ДОУ и семьи»

16.03.2009г.-
28.03.2009г.

72ч.

«Обновление содержания и 
современные технологии 

дошкольного образования»

17.10.2013г. 72ч.

------------

«Организация образователь­
ного процесса в дошкольной 

образовательной организации 
в контексте ФГОС ДО»

22.09.2014г.-
10.10.2014г.

72ч.
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